
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

CÂMPUS	AVARÉ

	

PORTARIA	N.º	AVR.0075/2020,	DE	03	DE	JULHO	DE	2020

	

				O	DIRETOR	GERAL	DO	CÂMPUS	AVARÉ	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE

SÃO	PAULO,	no	uso	de	suas	atribuições	 legais,	considerando	o	que	consta	na	Portaria	nº	3903,	de	04	de	novembro	de

2015,
	

	

	RESOLVE:
	

	

Art.	1º	DESIGNAR	os	servidores	abaixo	relacionados	para	comporem	a	GRUPO	DE	DISCUSSÕES	SOBRE	A	RETOMADA

DO	CALENDÁRIO	ACADÊMICO	DO	IFSP	-	CÂMPUS	AVARÉ:
	

DIREÇÃO	DO	CÂMPUS:

SEBASTIÃO	FRANCELINO	DA	CRUZ	–	Diretor-Geral

GUSTAVO	YOSHIO	WATANABE	–	Diretor-Adjunto	Administrativo	em	exercício

JULIO	CESAR	PISSUTI	DAMALIO	–	Diretor-Adjunto	Educacional

	

COORDENAÇÕES	DE	CURSO:

EVA	CRISTINA	FRANCISCO	–	Letras

EVERTON	APARECIDO	DA	COSTA	–	Mecânica

HUGO	ANTONIO	LIMA	DE	SOUZA	–	Agroindústria

LUCIANA	PEREIRA	DE	MOURA	CARNEIRO	–	Lazer

LUCIANE	DE	FÁTIMA	RODRIGUES	DE	SOUZA	–	Agronegócio

PAULO	RENATO	DE	PAULA	FREDERICO		-	Gastronomia

RAQUEL	MARRAFON	NICOLOSI	-	Eventos	e	Proeja

RONALD	RIBEIRO	ALVES	–	Mecatrônica

TARSILA	FERRAZ	FREZZA	–	Ciências	Biológicas

VANDA	DOS	SANTOS	SILVA	–	Biossistemas

	

COORDENAÇÕES	DA	ÁREA	DE	ENSINO:

ARTUR	DA	SILVA	MOREIRA	–	Biblioteca

GABRIELA	DE	GODOY	CRAVO	ARDUINO	-	Extensão

MATHEUS	CAVECCI	-	Tecnologia	da	Informação

NEWTON	TAMASSIA	PEGOLO	–	Pesquisa

RENATO	GUERRA	SANTOS	–	Apoio	ao	Ensino

TAMYRIS	PROENCA	BONILHA	GARNICA	-	Sociopedagógico



VANESSA	MOTA	ANDRADE	–	Esporte	e	Cultura

VINÍCIUS	ROBERTO	MARIANO	–	Registros	Acadêmicos

	

REPRESENTANTES	DOS	NÚCLEOS	E	COMISSÕES:

ISABEL	CRISTINA	CORREA	CRUZ	–	NEABI

DANDARA	JUMAANE	SILVA	BORGES	GOMES	–	NEABI

MARIA	CRISTINA	MARQUES	–	NAPNE	e	Formação	Continuada

	

REPRESENTANTES	DISCENTES:

INGRID	LORENA	PEREIRA	XAVIER	–	Cursos	Superiores

KAROLLINE	BRAGA	DA	SILVA	LIMA	-	Cursos	Concomitantes

MARCOS	BAGE	–	Cursos	Integrados

	

REPRESENTANTES	DOS	PAIS	DE	ALUNOS:

VALDEMIR	BORANELLI	–	Cursos	Integrados

	

	

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.
	

	

	

Assinado	Eletronicamente

SEBASTIÃO	FRANCELINO	DA	CRUZ

Diretor-Geral

	

	

																							

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Sebastiao	Francelino	da	Cruz,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DRG/AVR,	em	03/07/2020	20:13:25.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 03/07/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

73282

5467bd43da


